
Информационный бюллетень от 01 июля 2025 года № 16 

 

   
 

Совет Азовского немецкого национального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
26.06.2025           № 4-45 
с. Азово 

 

О внесении изменений в Решение Совета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 18.12.2024 № 57-359 «О бюджете 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального округа Азовский немецкий 
национальный район Омской области, Совет Азовского немецкого 
национального района Омской области РЕШИЛ: 

Внести в решение Совета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 18.12.2024 № 57-359 «О бюджете 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1. В статье 1: 
1.1. в пункте 1: 
- в подпункте 1 цифры «1 071 864 521,18» заменить цифрами 

«1 072 690 622,18»; 
- в подпункте 2 цифры «1 134 427 378,90» заменить цифрами 

«1 135 253 479,90». 
 2. В статье 3:  
 - в пункте 2 цифры «28 845 5000,00» заменить цифрами «25 527 758,40». 
 3. В статье 7: 
 3.1 в пункте 1: 

- в подпункте 1 цифры «708 755 405,45» заменить цифрами 
«709 581 405,45»;  
 - в подпункте 2 цифры «71 793 108,00» заменить цифрами 
«79 524 108,00»; 
 3.2 в пункте 3 цифры «29 561 062,00» заменить цифрами 
«37 292 062,00». 



 4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 
доходов в районный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению. 

5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 
 6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 
 7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного 
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 
 8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему Решению.  

9. приложение № 10 «Источники финансирования дефицита районного 
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

10. Приложение № 12 «Распределение иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений на 2025 год» изложить в редакции согласно 
приложению № 7 к настоящему Решению. 

  
Глава Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
 
______________Д.И. Дизер 

 Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального района 
Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 
 
 С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://azovskaya-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

Совет Азовского немецкого национального района  
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26.06.2025           № 4-48 
с. Азово 
 

О внесении изменений в Решение Совета Азовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

от 25.12.2024 года № 46-298 «О бюджете Азовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 
9 Закона Омской области от 29 октября 2024 года № 2749-ОЗ «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, путем их 
объединения с наделением вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа», Положением «О бюджетном процессе в 
Азовском сельском поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом 
муниципального округа Азовский немецкий национальный район Омской 
области, Совет Азовского немецкого национального района Омской области 
РЕШИЛ: 

 

Внести в Решение Совета Азовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 
25.12.2024 года № 46-298 «О бюджете Азовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1. В статье 1: 
1.1. В пункте 1 цифры «98 056 868,48» заменить цифрами 

«106 221 846,67»; 
1.2. В пункте 2 цифры «99 252 842,99» заменить цифрами 

«107 417 821,18»; 
Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2025 году 

определить в размере 1 195 974,51 рублей или 5,7 % от объема доходов 
местного бюджета без утвержденного объема безвозмездных поступлений и 
поступлений по дополнительным нормативам отчислений. На покрытие 
указанного резерва дефицита бюджета поселения направить остатки средств 
на счетах по учету средств местного бюджета». 



2. В статье 3: 
2.1. В пункте 2 цифры «6 400 000,00» заменить цифрами «30 187 897,40»; 
3. В статье 6: 
3.1. В пункте 1 цифры «8 418 260,18» заменить цифрами «85 006 113,50». 
4. Приложение №1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 

доходов в бюджет Азовского сельского поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему Решению. 

5. Приложение №2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

6. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Решению. 

7. Приложение №4  «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложить в редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

8. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов бюджетов 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» изложить в редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

9. Приложение №8 Решения 46-298 от 25.12.2024 года «Источники 
внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годы» изложить в редакции согласно 
приложению № 6 к настоящему Решению. 
 

Глава Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
 
______________Д.И. Дизер 

 Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального района 
Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 
С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://azovskaya-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 
 
 
 
 
 



   
 

Совет Азовского немецкого национального района  
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26.06.2025           № 4-49 
с. Азово 
 

О внесении изменений в Решение Совета Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области от 23.12.2024 № 9-35 «О бюджете Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 
9 Закона Омской области от 29 октября 2024 года № 2749-ОЗ "О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, путем их 
объединения с наделением вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа", Положением «О бюджетном процессе в 
Александровском сельском поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом 
муниципального округа Азовского немецкого национального района Омской 
области, Совет Азовского немецкого национального района Омской области 
РЕШИЛ: 
 

Внести в решение Совета Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 23.12.2024 № 9-35 «О бюджете Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 
 1. В статье 1: 
 1.1. в пункте 1: 

 - в подпункте 1 цифры «15 324 438,82»  заменить цифрами «17 108 227,06»; 
     - в подпункте 2  цифры «16 477 313,77» заменить цифрами «18 261 102,01»; 
     - подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2025 году 
определить в размере 1 152 874,95 рубля или 22,03 процента от объема 
доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений по дополнительным нормативам отчислений. На 
покрытие указанного размера дефицита бюджета поселения направить остатки 
средств на счетах по учету средств местного бюджета в размере 1 152 874,95 
рубля». 



 2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 
доходов в местный бюджет на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 
 3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 
2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов » изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению. 
 4. Приложение  № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 
2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Решению. 
 5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 
бюджета на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 
 6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации  расходов  бюджета  на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 
годов»  изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
Решению. 
 7. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита местного 
бюджета на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 
 

 
Глава Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
 
______________Д.И. Дизер 

 Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального района 
Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 
С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://azovskaya-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
Совет Азовского немецкого национального района  

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25.06.2025           № 4-50 
с. Азово 
 

О внесении изменений в Решение Совета Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 24.12.2024 № 43-202 «О бюджете Гауфского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 
9 Закона Омской области от 29 октября 2024 года № 2749-ОЗ «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, путем их 
объединения с наделением вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа», Положением «О бюджетном процессе в 
Гауфском сельском поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом 
муниципального округа Азовский немецкий национальный район Омской 
области, Совет Азовского немецкого национального района Омской области 
РЕШИЛ: 

 
Внести в решение Совета Гауфского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области от 
24.12.2024 № 43-202 «О бюджете Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

В статье 1:  
1.1 в пункте 1: 
- в подпункте 1 цифры «6 883 434,86» заменить цифрами «13 383 202,74» 

(доходы бюджета). 
- в подпункте 2 цифры «7 386 207,66» заменить цифрами «13 885 975,54» 

(расходы бюджета). 
- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2025 

году определить в размере 502 772 рубля 80 копеек или 18,74 процента от 
объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений и поступлений по дополнительным нормативам 
отчислений. 



С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета и разницы между полученными и погашенными 
бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, дефицит местного 
бюджета составит 0 рублей. 

2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в местный бюджет 
на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 
2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению. 

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 
2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 
бюджета на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 
годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
Решению. 

7. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита местного 
бюджета на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

 
 

Глава Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
 
______________Д.И. Дизер 

 Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального района 
Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 
С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://azovskaya-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 
 
 
 
 
 
 



   
Совет Азовского немецкого национального района  

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25.06.2025           № 4-51 
с. Азово 
 

О внесении изменений в Решение Совета Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 23.12.2024 № 7-1 «О бюджете Пришибского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 

9 Закона Омской области от 29 октября 2024 года № 2749-ОЗ «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, путем их 
объединения с наделением вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа», Положением «О бюджетном процессе в 
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом 
муниципального округа Азовский немецкий национальный район Омской 
области, Совет Азовского немецкого национального района Омской области 
РЕШИЛ: 
 

Внести в решение Совета Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 
23.12.2024 № 7-1 «О бюджете Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1) в статье 1: 
-в пункте 1:  
- в подпункте 1) цифры «9 454 099,40» заменить на цифры 

«10 561 304,94»; 
- в подпункте 2) цифры «9 878 266,00» заменить на цифры 

«10 985 471,54». 
2) в статье 5:  
- в пункте 1 цифры «5 460 653,56» заменить на «7 020 653,56». 
3) приложение 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 

доходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению. 



4) приложение 2 «Прогноз безвозмездных поступлений в местный 
бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

5) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

6) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

7) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
Решению. 

8) приложение 8 «Источники финансирования дефицита местного 
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

 
 
Глава Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
 
______________Д.И. Дизер 

 Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального района 
Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 
С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://azovskaya-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

Совет Азовского немецкого национального района  
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
25.06.2025             № 4-52 
с. Азово 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Администрации Цветнопольского сельского 
поселения  Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом 
муниципального округа Азовский немецкий национальный район Омской 
области, Совет Азовского немецкого национального района Омской области 
РЕШИЛ: 

 Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества администрации Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, согласно приложению. 

 

Глава Азовского 
 немецкого национального  
муниципального района  
Омской области 
 
________________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета  
Азовского немецкого 
национального района  
Омской области 
 
_________________ В.В. Прусаков 

 

Приложение к  
решению Совета Азовского 
немецкого национального  
района Омской области 
от 25.06.2025 № 4-52 
 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности 

администрации Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 2025 год 

 



1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, 
находящегося в собственности администрации Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области на 2025 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Положением об управлении муниципальной 
собственностью Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, утвержденное решением 
Совета Цветнопольского сельского поселения от 28.08.2020 № 4-25 и с учетом 
региональных и отраслевых особенностей развития экономики Омской области. 

2. Основными задачами приватизации в 2025 году являются: 

- обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области от приватизации муниципального имущества; 

- увеличение доходной части бюджета; 
- привлечение инвестиций в развитие экономики Цветнопольского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области. 

Основания включения объектов муниципальной собственности в Программу 
приватизации: 

- неудовлетворительное техническое состояние объектов, значительные 
расходы на их содержание, охрану, эксплуатацию; 

- социально-экономическая целесообразность отчуждения объектов. 
3. Объекты собственности Цветнопольского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, подлежащие 
приватизации в 2025 году: 

 

Наименован
ие объекта 

Характеристика объекта Способ 
приватизац

ии 

Предполагаемая 
сумма продажи, 

тыс. руб. 

Здание 

Магазин 

Здание (нежилое), магазин 
1982 года, 
Кадастровый номер 55:01:140101:1422 
Площадь 118,3 
Находящийся по адресу: 646884, Омская область, 
Азовский немецкий национальный район, 
село Цветнополье, ул. Рабочая 2-я, д. 2 
  

Аукцион с 

открытой 
формой 

550 000 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

Совет Азовского немецкого национального района  
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25.06.2025           № 4-53 
с. Азово 
 

О досрочном прекращении полномочий Главы Азовского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области Ю.А. Лопарева 
 

В соответствии с Законом Омской области от 29.10.2024 № 2749-ОЗ «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, путем их 
объединения с наделением вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа», на основании личного заявления Главы 
Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области Ю.А. Лопарева от 17.06.2025, 
руководствуясь Уставом муниципального округа Азовский немецкий 
национальный район Омской области, Совет Азовского немецкого 
национального района Омской области РЕШИЛ: 

 
1. Прекратить полномочия Главы Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
Ю.А. Лопарева с 15.07.2025. 

2. Исполнение обязанностей Главы Азовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
возложить на Бабца Григория Анатольевича, заместителя Главы 
Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области с 16.07.2025. 

 
 

Глава Азовского  
немецкого национального 
муниципального района  
Омской области 
 
_________________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального района  
Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 
 

 


